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B3 kgén C‘I‘&B (2) T(;'lka 6 W uneH

“8H 3akoHOT 3a KynTypa
(,,d TyKOeH BECHHK Ha Perly;nwuia
Mamenonma“ 6p. 31/98, 49/03, 82/05, 24/07,
116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 23/13, 187/13,
44/14, 61/15, 154/15, 39/16 1 11/18) 1 uzen 12
on Cratyror Ha HaumoHanHata ycTaHOBa
Bubimorexka ,KOYO PAIIMH® — Teroso 6p.
0101-54/1 ox 24.06.2015, 6p.02-60/1 on
17.04.2018 roguwa wu ©Op. 02-165/1 on
18.07.2019 roauna, Ilpemioror 3a u3bop Ha
KaHaunatk 3a spaGoryBame Op.0401-58/5 op
26.03.2026 rommHa Ha Kowmmcumjata 3a
CIpOBE/lyBak¢ Ha MOCTAanKara 3a BpaboTyBame
Ha HeompexeneHo Bpeme Ha 1 (e;en)
H3BpLIMTEN — JaBaTe€N Ha jaBHM YCIYTH, MO
Jaen ormac Gp. 01/2026 Touka 2 3a
BpaoryBame Ha 1 (eeH) wusBpmmTen —
AaBaTeld Ha jaBHM ycimyrd, oGjaBeH Ha JeH
26.02.2026 BO nHeBHMTE BecHuuUM ,HoBa

Makenonuja“, ,Beuep” u ,JbajM*“ u Ha Bel.

cTpaHMllaTa Ha Haumwonamnara ycranoa
buGnuorexa ,KOYO PAIIMH* - Terogo,
aupektopor Ha Hauwonannara ycraHoBa
bubnmoreka ,,KOYO PAILIMH* — Terogo, ja
AOHECC ClCOHapa:

OJJIYKA

3a u3bop Ha KamaupatH mo jasen orsac Gp.
01/2026 3a BpaboTysame Ha HeompeaeneHO
BpeMe Ha | (eleH) M3BpIUMTEN — jJaBaTen Ha
jasuu yenyru (CopaGoTHuK 33 AHTepaTypHA
aejHoCT

1. Tlo cnpoeenenara nocranka 3a BpaboTysame,
no Jasuuot ornac Gp. 01/2026 3a spaGoTyBame
Ha 1 (eneH) M3BpIINTEN — fgaBaren Ha jaBHH
yenyry, oGjased Ha JeH 26.02.2026 roauua Bo
IHeBHHTe BecHuuM ,Hoea Makenonuja®,
»Beuep” u ,JbajM“ u Ha BeG cTpaHuuaTa Ha
Hauwnonanunara ycranosa bu6nnoreka ,,KOUO
PALIMH* - TeroBo, ampekTopoT Ha
Hauuonannara ycranoea BuGmmoreka ,,KOUO
PAIIMH* — TetoBo, 3a paGoTHOTO MeCTO 1o
peaen Opoj 2 (mea) CopaGorHuk 3a

NE bazé t€ nenit 28 paragrafi (2) pika 6 dhe
nenit 77-zh paragrafi (1) t& Ligjit pér Kulturé&
(“Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Magedonis#”
nr. 31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11,
51/11, 136/12, 23/13, 187/13, 44/14, 61/15,
154/15, 39/16 dhe 11/18) dhe nenit 12 t&
Statutit t& Institucionit Nacional Biblioteka

“KOCO RACIN” — Tetové nr, 0101-54/1 t&
datés 24.06.2015, nr. 02-60/1 t& datés
17.04.2018 dhe nr. 02-165/1 t& datés

18.07.2019, si dhe né bazé t& Propozimit pér
pérzgjedhjen e kandidatéve pér punésim nr.
0401-58/5 nga viti 26.03.2026 t& Komisionit
pér zbatimin e procedurés p&r punésim né koh&
t& pacaktuar t& 1 (njé) realizuesve — ofrues t&
shérbimeve publike, sipas Shpalljes publike nr.
01/2026 pika 2, pér punésimin e 5 (pesd)
realizuesve — ofrues t& shérbimeve publike, t&
publikuar m& 26.02.2026 n& gazetat ditore
“Nova Makedonija”, “Veger” dhe “Lajm”, si
dhe n& fagen zyrtare t& Institucionit Nacional
Biblioteka “KOGO RACIN” — Tetové, drejtori
i Institucionit Nacional Biblioteka “KOCO
RACIN" - Tetové e solli két:

VENDIM

Pér perzgjedhjen e kandidatéve sipas shpalljes
publike nr, 01/2026 pé&r punésim me kohé t&
pacaktuar t&€ 1 (nj&) realizuesve — ofrues t&
shérbimeve publike (Bashképunétor pér
veprimtari letrare)

1. Pas pérfundimit t& procedurés s& punésimit
sipas Shpalljes publike nr. 01/2026 pér
punésimin e 1 (nj&) realizuesve — ofrues t&
shérbimeve publike, e publikuar m#
26022026 n& gazetat ditore “Nova
Makedonija”, “Veger”, “Lajm” dhe n& fagen
zyrtare t€ Institucionit Nacional Biblioteka
*KOCO RACIN” - Tetové, drejtori i
Institucionit Nacional Biblioteka “KOCO
RACIN” — Tetové, pér vendin e pun&s me nr.
rendor 2 (dy) - Bashkpundtor pér



Hauuonanua ycraHoea BubnuoTteka
“Kouo PauuH® -TetoBo
auTepatypHa aejuocr co wudpa KYJI 03 04
I'03 002, ce u3bupa KaHguIaToOT:,

[leduje Myparu

2. Osaa ouTyKa Jia ce JOCTaBH A0 KAHAMAATOT
of Toukara 1 of OBaa OANyKa M 10 KAHAUAATHTE
KOHM ce NpHjaBH/ie Ha JABHHOT OrJ1ac Off TOYKAaTa
2 Ha oBoj ormac M ga ce ofjasum Ha peb
cTpanunata Ha Hauuonanuata ycraHoBa
bubnuoreka ,,KOUO PAIIUH* - Teroso.

3. Bo pok of meT igeHa no KOHEYHOCTAa Ha OBaa
OlLIyKa, Ke ce IOHECE pellieHHe 3a BpaboTyBame
M CO KaHJIMIATOT OJl TOUKaTa | Ha oBaa omykKa
Ke ce CKITy4H J0roBop 3a BpaboTyBakbe.

4. OBaa oTyka BJIETyBa BO CHJIA CO JEHOT Ha
HEj3MHOTO JOHECYBame.

OBPA3SJNOXEHMHME

Ha nen 26.02,2026 roausa Hauuonanxara
ycranosa buGnuorexa ,,KOUO PAILIMH® -
TetoBo (BO HATAMOIIHKOT TEKCT: Y CTaHOBA), BO
auesHuTe BecHuun Hoea Makemonnja®,
»Beuep” u ,JbajM™ 1 Ha cBojara BeG cTpaHuLEa
objaBu  Jaen ormac Gp. 01/2026 3a
BpaoTyBame Ha 1 (efieH) U3BPLINTEN-aBATEN
Ha jaBHH YCJIyTH.

MHHHO‘I‘BPGTBOTO 3a K}’JIT}'[Ja, cornacHo
3akoHOT 3a KynTYpa, co Penrenue Op. 40-3193/2
on 13.03.2026 romuna dopmupame Komucuja
3a CIOpOBedyBame Ha  TOCTamkara 3a
BpaboTyBale Ha HEONpeneneHo Bpeme Ha 1
(eneH) M3BPLUKTE) — JABATE/IH HA JABHHU YCIIYTH.
[Toctankara 3a BpaGoTyBame O CTpaHa Ha
Kowmucujara Gewe cniposeseHa Bo e dasu H
TOA: aAMHMHHCTPATHBHA CeJIeKLlMja ¥ NpoBepKa
Ha BEPOJOCTOJHOCTA Ha JOCTABCHHTE MOJATOLIU
M JOKa3H [OCTaBEHH Ha jJaBHHOT Orjac H
uHTepBjy. Ilo cnpoBenysate Ha npeara dasa ox
nocrankara, KomucHjaTa cOCTaBH 3amMCHHK
op. 0401-58/3 ox 23.03.2026 roguna.

Ilo cnpoBexyBame Ha Bropara (asa op
nocrankara, Komucujata coctaBH 3amucHHK
sanicHuK Op. 0401-58/4 on 25.03.2026

Ilo cnpoBeayBaweTo  Ha  MOCTAMKaTa,
Komucujara go upexkropor Ha YcraHoBaTa

=

Institucioni Nacional Biblioteka
“Kogo Racin” -~ Tetové

veprimtari letrare me kodin KUL 03 04 G03
002, pérzgjedhet kandidatja:

Shefije Murati

2. Ky vendim ti dorézohet kandidates nga pika
1 e kétij vendimi dhe kandidat&ve t& paraqgitur
né Shpalljen publike t& pikés 2 t& késaj
shpallje, si dhe t& publikohet né fagen zyrtare
t& Institucionit Nacional Biblioteka “KOCO
RACIN” — Tetové,

3. N& afat prej pesé ditéve nga hyrja né fuqi e
kétij vendimi do t& sillet vendimi p&r punésim
dhe me kandidatét e piké&s 1 t& k&tij vendimi do
té lidhet kontrata e punés.

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e sjelljes s& tij.

ARSYETIM

Mé  26.02.2026 Institucioni  Nacional
Biblioteka “KOCO RACIN” — Tetové (né&
tekstin e métejmé: Institucioni), n& gazetat
ditore “Nova Makedonija”, “Veger”, “Lajm”
dhe né web faqen zyrtare publikoi Shpalljen
publike nr. 01/2026 pér punésimin e 1 (njé)
realizuesve — ofrues t& shérbimeve publike.

Ministria e Kulturgs, né pérputhje me Ligjin
pér Kulturé, me Vendimin nr, 40-3193/2 t&
13.03.2026 formoi Komisionin pé&r zbatimin e
procedurés pér punésim me kohg t& pacaktuar
t& 1 (nj&) realizuesve — ofrues t& shérbimeve
publike, Procedura e puné&simit nga ana e
Komisionit u zhvillua né dy faza: seleksionimi
administrativ dhe verifikimi i vrtetésisé s¢ t&
dhénave dhe dokumenteve t& dorgzuara né
shpalljen publike, si dhe intervista.

Pas pérfundimit t& fazgs s& paré t& procedurss,
Komisioni hartoi procesverbalin nr. 0401-58/3
t€ datés 23.03.2026. Pas pérfundimit t& fazés
s&¢ dyté t& procedurs, Komisioni hartoi
procesverbalin nr. 0401-58/4 t& datés
25.03.2026.  Pas pérfundimit t& procedurés,
Komisioni i dorézoi Drejtorit t& Institucionit
Propozimin pér kandidatét p& pungsim nr.



HauuoHanwa yctaHoea Bubnuortexa
“Kouo PaumH® -TeToBO

noctaed [Ipemor KanauaaTH 3a BpaboTyBame
6p.0401-58/5 ox 26.03.2026 romuHa, BO KOj My
Tpe[iyIokHM Ha QMPEKTOPOT Ha YcraHosata, 3a
pabotHoTO MecTo moj peaeH Op. 2,
CopaloTHHK 3a JHTEpPATYpHAa JAEjHOCT CO
mndpa KYJI 03 04 T'03 002, na Guzne usbpan
KaHuJaToT:

Ilednje Myparu

Bp3 ocHopa na uneH 28 cras (2) Touka 6 o
3akoHOT 32 KyNTypa, [UPEeKTOpoT Ha
yCcTaHOBaTa [OHECyBa aKTH BO BpCKa CO
paGoTHHOT OJHOC Ha BpabOTEHHTE COrJIacHo
3aKoH, a corjacHo wieH 77-xk cras (1) on
3aK0HOT, AUPEKTOPOT BO POK Of MET [AEHA Of
nobusamsero Ha Ilpemmoror 3a w3bop Ha
KaH[AuaaT, € Jo/DKeH Ja OOHece OojjIyKa 3a
u3bop.

Cnopex ctas (2) ox uneHot 77-3 of1 3aKOHOT 3a
Ky/ITypa, OfnyKaTa 3a u3bop ce JocraByBa a0
KaHaupaTuTe U ce objasysa Ha BeD cTpaHULaTa
¥ Ha orjacHara Ta0ma Ha YcTaHOBara.
CornacHo ctas (3) Ha MCTHOT 4ieEH, NPOTHB
OTyKaTa He3alI0BOHHOT KaHIHAAT HMa NPaBo
poK o3 ocyM [eHa jAa mopHece iKanba g0
YnpasuuoT onbop Ha YcTaHoBaTa.

HMmajku ro  npensds  rOpeHaBeNCHOTO,
Hupexropor Ha YcTaHoBaTa OJJIy4d Kako BO
JMCMO3UTHBOT HA 0BAAa OTYKa,

IIpasua noyka: [IpoTHB oBaa oIyKa, MOXKE 12
ce mojHece kanda BO pOK OJ OCyM [eHa [0
VYnpaeuuot oabop Ha Hauonannara ycranoea
Butnunorexa ,KOUO PALIUH" — Tetoro.

-2

Institucioni Nacional Biblioteka
“Kogo Racin” - Tetové

0401-58/5 nga data 26.03.2026, né& t& cilin i
propozoi & pér vendin e punés me nr. rendor 2
— Bashképunétor pér veprimtari letrare me
kodin KUL 03 04 G03 002 t& pérzgjidhet
kandidatja:

Shefije Murati

N& bazé t& nenit 28 paragrafi (2) pika 6 t& Ligjit
pér Kulturé, drejtori i institucionit sjell aktet q&
kané t& b&jng me marrédhéniet e punés s& t&
punésuarve n& pajtim me ligjin, n& pajtim me
nenin 77-zh paragrafi (1), drejtori &sht€ i
obliguar q& brenda pesé ditéve nga pranimi i
Propozimit pér pérzgjedhjen e kandidatéve t&
sjellé vendimin pérzgjedhé&s.

Sipas paragrafit (2) t& nenit 77-zh t& Ligjit pér
Kulturé, vendimi pér pérzgjedhje u dorézohet
kandidatéve dhe publikohet n& web fagen
zyrtare dhe ng tabelén e shpallieve t&
Institucionit. Sipas paragrafit (3) t& t& njéjtit
nen, kandidati i pak&naqur ka t& drejté t&
paraqesé ankesé brenda teté ditéve n& Késhillin
Drejtues t& Institucionit.

Duke pasur parasysh t& gjitha t&
lartpérmendurat, Drejtori i Institucionit
vendosi si¢ &shté theksuar n€ dispozitivin e
kétij vendimi.

Udhézim juridik: Kund&r kétij vendimi mund
t& parashtrohet ankes& brenda afatit prej teté
ditésh n& Késhillin Drejtues t& Institucionit
Nacional Biblioteka “KOCO RACIN” -
Tetove.

HY BuBnuoTexa ,Kouo Paumn® —Tetoeo / IN Biblioteka “Kogo Racin” - Tetové

AupekTop/
Bin Ag 2

Hoctasexo po/Dorézuar te:

- kanaunatuTe/kandidatét;

- el crpanuuara‘web fagja;

- ornacHa Tabna/tabelds sé shpalljeve;
- apxua/arkivi.

Drejtor,




